

HERRAMIENTAS DISPONIBLES PARA RENTA

Referencia	Descripción	Códigos	Comentarios	Precio Diario	Mínimo (10 días hábiles)	Precio mensual
Martillos Rompedores						
Martillo demoledor TE 3000-120V (G2)	Martillo rompedor para tareas pesadas de demolición de concreto, asfalto, movimiento de tierras y colocación de varillas de puesta a tierra. 30 kg. Se entrega con un cincel puntero.	2190678	Demoleedor TE 3000 AVR	\$ 85,000	\$ 850,000	\$ 1,870,000
		2254657	Cincel puntero TE-HX SM 40			
Martillo demoledor TE 3000-120V (G3)	Martillo rompedor para tareas pesadas de demolición de concreto, asfalto, movimiento de tierras y colocación de varillas de puesta a tierra. 27 kg. Se entrega con un cincel puntero.	2229035	Mart. rompedor TE 3000-AVR 120V	\$ 85,000	\$ 850,000	\$ 1,870,000
		2254657	Cincel puntero TE-HX SM 40			
Martillo rompedor TE 2000	Martillo de demolición de concreto para trabajos en suelo delicados con peso reducido y bajo nivel de vibración. 15 kg. Se entrega con un cincel puntero.	2149471	Demoleedor TE 2000 AVR	\$ 72,000	\$ 720,000	\$ 1,584,000
		2341238	Cincel puntero TE-SX SM 43			
Martillo rompedor TE 1000 AVR	Martillo rompedor versátil para tareas de rotura de suelos y aplicaciones ocasionales de paredes.	2167733	Mart. Rompedor TE 1000 AVR	\$ 65,000	\$ 650,000	\$ 1,430,000
		2341238	Cincel puntero TE-SX SM 43			
			Maletín plástico			
Martillo rompedor TE 800	Martillo demoledor de alto rendimiento y robusto para trabajar en paredes y pisos, con poca vibración. 10,6 kg. Se entrega con un cincel puntero y maletín.	2119022	Demoleedor TE 800 AVR	\$ 57,000	\$ 570,000	\$ 1,254,000
		2341237	Cincel puntero TE-SX SM 36			
			Maletín plástico			
Martillo rompedor TE 500	Martillo rompedor para tareas de cincelado ligero en hormigón y mampostería con sistema AVR. 6.3 kg. Se entrega con un cincel puntero y maletín.	2146853	Demoleedor TE 500 AVR	\$ 50,000	\$ 500,000	\$ 1,100,000
		2241983	Cincel puntero TE-YPX SM 36			
		2211862	Maletín plástico			
Rotomartillos Perforadores a Batería						
Taladro Inalámbrico TE 4 A22	Rotomartillo inalámbrico para perforación entre 4mm - 12mm. C48	2098480	Martillo perfor. a batería TE 4-A22 Caja	\$ 31,000	\$ 310,000	\$ 682,000
		2136396	Batería B 22/5.2 Li-ion			
		2026281	Cargador de batería C 4/36-90 110V caja			
Taladro Inalámbrico TE 6 A36	Rotomartillo inalámbrico para perforación entre 6mm - 16 mm. Incluye batería 36V 5.2, cargador y maletín; deben ser retornados por el cliente.	2098466	Martillo perfor. a batería TE 6-A36 male	\$ 40,000	\$ 400,000	\$ 880,000
		2098470	Batería B 36/5.2			
		2028878	Cargador de batería C 4/36-350 115V			
		2281311	Maletín plástico			
Taladro Inalámbrico TE 60 A36	Rotomartillo inalámbrico para perforación entre 18mm - 40mm. Incluye batería 36V 9.0, cargador y maletín; deben ser retornados por el cliente.	2191221	Martillo combinado a batería TE 60-A36	\$ 45,000	\$ 450,000	\$ 990,000
		2183172	Batería B 36 /9.0 Li-ion			
		2028878	Cargador de batería C 4/36-350 115V			
			Maletín plástico			
Rotomartillos Perforadores a Cable						
Martillo combin TE 50-AVR 120V	Rotomartillo perforador a cable para perforaciones entre 12mm - 40mm y operaciones de cincelado.	2127969	Martillo combinado TE 50-AVR 120V	\$ 50,000	\$ 500,000	\$ 1,100,000
		2211861	Maletín plástico			
Martillo combinado TE 60-ATC/AVR 120 V	Martillo perforador a cable para tareas de perforación entre 12mm - 40mm y cincelado en concreto con sistemas AVR y ATC.	2132224	Martillo combinado TE 60-ATC/AVR 120 V	\$ 65,000	\$ 650,000	\$ 1,430,000
			Maletín plástico			
Perforación con Diamante						
Taladro con diamante DD 150-U 120V	Taladro con diamante para perforación de orificios pasantes en concreto y mampostería entre 8mm - 162mm. Se debe entregar el taladro con la columna; adicionalmente, se entrega con husillo, tuerca, adaptador y maletín (estos items deben ser retornados por el cliente; de no ser así, se cobrará el valor del listado en la parte inferior de la tabla).	2239885	Taladro con diamante DD 150-U 120V	\$ 110,000	\$ 1,100,000	\$ 2,420,000
		2203155	Montante de taladrar DD-ST 150-U CTL			
		282990	Husillo de sujeción DD-CS-1/2 #282990			
		251834	Tuerca de sujeción rápida DD-CN-SML #251834			
		2267590	Adaptador NEMA 5-20P / 5-15P #2267590			
		2112766	Util de colocacion HDI(-L)+ 1/2"?			
Taladro con diamante DD 160 120V	Taladro con diamante para perforación de orificios pasantes en concreto y mampostería entre 8mm - 162mm. Se debe entregar el taladro con la columna; adicionalmente, se entrega con husillo, tuerca y adaptador (estos items deben ser retornados por el cliente; de no ser así, se cobrará el valor del listado en la parte inferior de la tabla).	2005206	Taladro con diamante DD 160 120V	\$ 120,000	\$ 1,200,000	\$ 2,640,000
		2203157	Montante de taladrar DD-ST 160 SFL			
		282990	Husillo de sujeción DD-CS-1/2 #282990			
		251834	Tuerca de sujeción rápida DD-CN-SML #251834			
		2267590	Adaptador NEMA 5-20P / 5-15P #2267590			
2112766	Util de colocacion HDI(-L)+ 1/2"?					
Depósito alimentador de agua DWP10	Depósito alimentador de agua para el taladro con diamante y herramientas de corte de diamante: 10 litros, conectores y conductos incluidos.	365595	Depósito alimentador de agua DWP10	\$ 15,000	\$ 150,000	\$ 330,000
Gestión y control de polvo						
Aspiradora en húmedo/seco para la construcción VC 150-10 XE	Aspiradora en húmedo y en seco para todas las aplicaciones en obra, robusta y fácilmente transportable. La aspiradora se entrega con un conector de manguera, un filtro incorporado y una unidad de saco para polvo plástico (VC-40X / 150-10X), los cuales deben ser devueltos.	2220087	Aspirador universal VC 150-10 XE 120V	\$ 54,000	\$ 540,000	\$ 1,188,000
		2262095	Saco para polvo VC-40X/150-10X			
		2261257	Filtro VC 20/40/150 X Universal			
		2121565	Conector de Manguera VC 20/40/60			
Aspiradora en húmedo/seco compacta VC 125-9	Aspiradora en húmedo y en seco, universal, económica, con capacidad de succión de 125 CFM. La aspiradora se entrega con un conector de manguera, un filtro incorporado, y una unidad de saco para polvo plástico VC-125-9, los cuales deben ser devueltos.	2167149	Univ. vacuum cleaner VC 125-9	\$ 17,000	\$ 170,000	\$ 374,000
		2177880	Saco para polvo VC 125-9			
		2121386	Filtro VC 20/40 Universal			
		2121565	Conector de Manguera VC 20/40/60			
Sistema aspiración de polvo TE DRS-6-A c	Sistema de aspiradora para facilitar la recopilación del polvo	2098238	Sistema aspiración de polvo TE DRS-6-A c	\$ 5,000	\$ 50,000	\$ 110,000

Herramientas de corte y desbaste							
Desbastadora de diamante DGH 130 120V	Amoladora de concreto para el acabado y el desbaste de carga ligera de superficies de muros. Se entrega con un vaso diamantado estándar.	2195950	Desbastadora de diamante DGH 130 120V DL	\$	38,000	\$ 380,000	\$ 836,000
		2238266	Vaso diamantado DG-CW 125/5" P				
		2228206	Maletín plástico				
Amoladora angular AG230-24D 120V	Amoladora angular de 2400 W con interruptor de emergencia de tipo "dead man", empuñadura giratoria y escobillas de carbono de larga duración para discos de hasta 230 mm.	2148675	Amoladora angular AG230-24D 120V	\$	35,000	\$ 350,000	\$ 770,000
Amoladora angular AG 500-12D	Potente amoladora angular con cable con interruptor de seguridad "dead man" para tareas de corte y desbaste con discos de 4.5" a 5" de diámetro	2119163	Amoladora angular AG 500-12D	\$	24,000	\$ 240,000	\$ 528,000
Amoladora angular a batería AG 125-A22 c	Esmeriladora angular a batería de 22 V apta para operaciones de corte y esmerilado con discos de hasta 125 mm de diámetro. Incluye Batería 22V 5.2 y cargador; deben ser retornados por el cliente.	2109983	Amoladora angular a batería AG 125-A22	\$	20,000	\$ 200,000	\$ 440,000
		2136396	Batería B 22/5.2 Li-ion				
		2026281	Cargador de batería C 4/36-90 110V caja				
Sierra circular a batería SCM 22-A caja	Sierra circular de metal a batería para cortes rápidos y precisos en hojas, paneles, tuberías y perfiles. Incluye Batería 22V 5.2 y cargador; C81	2005040	Sierra circular a batería SCM 22-A	\$	23,000	\$ 230,000	\$ 506,000
		2136396	Batería B 22/5.2 Li-ion				
		2026281	Cargador de batería C 4/36-90 110V caja				
Fijación directa							
Herramienta de fijación a batería BX 3-M	Clavadora inalámbrica de 22 V para aplicaciones mecánicas y eléctricas. Incluye Batería 22V 5.2 y cargador; deben ser retornados por el cliente.	2184454	Herr. Fijación directa a batería BX-3	\$	58,000	\$ 580,000	\$ 1,276,000
		2136396	Batería B 22/5.2 Li-ion				
		2026281	Cargador de batería C 4/36-90 110V caja				
		2250037	Maletín plástico				
Herramienta de fijación a batería BX 3-L	Sistema de fijación a batería de 22 V para aplicaciones de acabado de interiores. Incluye Batería 22V 5.2 y cargador; deben ser retornados por el cliente.	2161469	Herramienta de fijación a batería BX 3-L	\$	58,000	\$ 580,000	\$ 1,276,000
		2136396	Batería B 22/5.2 Li-ion				
		2026281	Cargador de batería C 4/36-90 110V caja				
		2250037	Maletín plástico				
Atornilladoras y Llaves de Impacto							
Atorn. tal. perc. bat. SF 6H-A22 maletín	Atornilladora taladro con percusión a batería de 22 V para uso universal. C97	2184333	Atorn. tal. perc. batería SF 6H-A22 maletín	\$	25,000	\$ 250,000	\$ 550,000
		2136396	Batería B 22/5.2 Li-ion				
		2026281	Cargador de batería C 4/36-90 110V caja				
		2228999	Maletín plástico				
Llave impacto a bat. SIW 22T-A 1/2"	Llave de impacto de 22 V de alto desempeño con eje cuadrado de 1/2" para tareas de anclaje y atornillado. Incluye Batería 22V 5.2 y cargador; deben ser retornados por el cliente.	405032	Llave impacto a batería SIW 22T-A 1/2"	\$	28,000	\$ 280,000	\$ 616,000
		2136396	Batería B 22/5.2 Li-ion				
		2026281	Cargador de batería C 4/36-90 110V caja				
		2207489	Maletín plástico				
Complementos batería							
Batería B 22/5.2 Li-ion	Batería de ion de litio de 22 V y 5.2 Ah de alta potencia.	2136396	Batería B 22/5.2 Li-ion	\$	9,000	\$ 90,000	\$ 198,000
Cargador de batería C 4/36-90 110V caja	Cargador compacto de varios voltajes para todas las baterías Ion Litio de Hilti	2026281	Cargador de batería C 4/36-90 110V caja	\$	5,000	\$ 50,000	\$ 110,000
Batería B 22/8.0 Li-ion	Batería de ion de litio de 22 V de 8,0 Ah que ofrece un elevado tiempo de funcionamiento.	2183183	Batería B 22/8.0 Li-ion	\$	11,000	\$ 110,000	\$ 242,000
Batería B 36/5.2	Batería de ion de litio de alto desempeño de 36 V y 5,5 Ah	2098470	Batería B 36/5.2	\$	15,000	\$ 150,000	\$ 330,000
Cargador de batería C 4/36-350 115V	Cargador rápido de varios voltajes para todas las baterías Ion Litio de Hilti	2028878	Cargador de batería C 4/36-350 115V	\$	6,000	\$ 60,000	\$ 132,000
Batería B 36/9.0 Li-ion	Batería de ion de litio de 36 V de 9,0 Ah que ofrece un elevado tiempo de funcionamiento	2183172	Batería B 36/9.0 Li-ion	\$	21,000	\$ 210,000	\$ 462,000
Medición y Nivelación							
Láser multilinea PM 40-MG	Láser de múltiples líneas con 4 líneas para instalaciones de fontanería, nivelaciones, alineaciones y cálculo de escuadras con haz verde. Se entrega con los accesorios relacionados y un maletín; deben ser retornados por el cliente.	2152385	Láser multilinea PM 40-MG	\$	42,000	\$ 420,000	\$ 924,000
		2077976	Batería B 12/2.6				
		2076996	Cargador de batería C4/12-50 115V				
		411287	Trípode PMA 20				
		2152388	Receptor láser PMA 31G				
		2171410	Maletín plástico				
Combo PM 4-M + Trípode PMA 20	Láser multilinea con 3 líneas y haz láser de fontanería con haz rojo. Se entrega adicionalmente 1 adaptador para trípode PMW30, 1 trípode PMA 20 pequeño y 1 maletín. Si el cliente lo retorna sin alguno de ellos, se cobra el precio del listado en la parte inferior de la tabla.	2288758	Láser multilinea PM 4-M	\$	30,000	\$ 300,000	\$ 660,000
		2052996	Adaptador para trípode PMW 30				
		411287	Trípode PMA 20				
			Maletín plástico				
Nivel Láser Rotativo de Exterior PR-2 HS A12	Láser rotativo de exterior robusto con protección contra impactos de 360° y batería de Ion-Litio de carga rápida para aplicaciones de pendientes horizontales y manuales. Se entrega con maletín que contiene el láser, un receptor PRA20, una pinza PRA83. Si el cliente lo retorna sin alguno de ellos, se cobra el precio del listado en la parte inferior de la tabla.	2131536	Láser rotativo PR 2-HS A12	\$	64,000	\$ 640,000	\$ 1,408,000
		2071120	Receptor láser PRA 20				
		2071084	Pinza receptor láser PRA 83				
		2131358	Maletín plástico				
Aplicadores para Anclajes							
Dispensador a batería HDE 500 A22	Aplicador de adhesivo a batería. Incluye Batería 22V 5.2 y cargador; deben ser retornados por el cliente.	2153880	Dispensador a batería HDE	\$	18,000	\$ 180,000	\$ 396,000
		2136396	Batería B 22/5.2 Li-ion				
		2026281	Cargador de batería C 4/36-90 110V caja				

Complementos de equipos: Precios en caso de pérdida**Complementos de equipos a batería: Precios en caso de pérdida**

Código	Referencia Accesorios	Precio
2136396	Batería B 22/5.2 Li-ion	\$ 800,000
2026281	Cargador de batería C 4/36-90 110V caja	\$ 405,000
2098470	Batería B 36/5.2	\$ 1,505,000
2028878	Cargador de batería C 4/36-350 115V	\$ 570,000
2183172	Batería B 36 /9.0 Li-ion	\$ 2,400,000
Genérico	Maletín plástico	\$ 165,000

Complementos de equipos a cable: Precios en caso de pérdida

Código	Referencia Accesorios	Precio
	Maletín plástico	\$ 180,000

Accesorios de sacanúcleos (DD150 y DD160) : Precios en caso de pérdida

Código	Referencia Accesorios	Precio
282990	Husillo de sujeción DD-CS-1/2 #282990	\$ 140,000
251834	Tuerca de sujeción rápida DD-CN-SML #251834	\$ 370,000
2267590	Adaptador NEMA 5-20P / 5-15P #2267590	\$ 47,000
2112766	Util de colocacion HDI(-L)+ 1/2"	\$ 230,000
Genérico	Maletín plástico	\$ 165,000

Accesorios de aspiradoras : Precios en caso de pérdida

Código	Referencia Accesorios	Precio
Aspiradora en húmedo/seco para la construcción VC 150-10 XE		
2262095	Saco para polvo VC-40X/150-10X	\$ 33,000
2261257	Filtro VC 20/40/150 X Universal	\$ 510,000
2121565	Conector de Manguera VC 20/40/60	\$ 83,000
Aspiradora en húmedo/seco compacta VC 125-9		
2177880	Saco para polvo VC 125-9	\$ 49,000
2121386	Filtro VC 20/40 Universal	\$ 325,000
2121565	Conector de Manguera VC 20/40/60	\$ 83,000

Accesorios de equipos láser : Precios en caso de pérdida

Láser PM-40 MG		
Código	Referencia Accesorios	Precio
2077976	Batería B 12/2.6	\$ 385,000
2076996	Cargador de batería C4/12-50 115V	\$ 350,000
411287	Trípode PMA 20	\$ 685,000
2152388	Receptor láser PMA 31G	\$ 1,680,000
	Maletín plástico	\$ 165,000
Láser PM-4M		
Código	Referencia Accesorios	Precio
2052996	Adaptador para trípode PMW 30	\$ 89,000
411287	Trípode PMA 20	\$ 685,000
	Maletín plástico	\$ 165,000
Láser PR-2 HS		
Código	Referencia Accesorios	Precio
2071120	Receptor láser PRA 20	\$ 1,180,000
2071084	Pinza receptor láser PRA 83	\$ 470,000
	Maletín plástico	\$ 165,000

Las Herramientas PTP deberán ser devueltas en las mismas condiciones en que fueron entregadas por Hilti y con todos sus accesorios

Si el Cliente no devuelve las herramientas PTP con todos los accesorios con los que fue prestada, el Cliente deberá pagar los costos de dichos accesorios dentro de los cinco (5) días siguientes a la fecha en que Hilti emita la respectiva comunicación de reclamación dirigida al Cliente.

[Todas las devoluciones están sujetas a la inspección y aceptación de acuerdo con la Política de Devoluciones de Hilti, la cual se encuentra en los Términos y Condiciones de HILTI](#)